Совет Новаксубаевского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

№                                                                         от

О рассмотрении обращения руководителя
Исполнительного комитета Новоаксубаевского
сельского поселения Аксубаевского
муниципального района РТ

      Согласно Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998
№ 145-ФЗ, Бюджетного кодекса Республики Татарстан от 29.05.2004
№ 35-ЗРТ, а также рассмотрев и обсудив обращение руководителя Исполнительного комитета Новоаксубаевского сельского поселения   № 213 от 21 ноября 2017 года  о выделении денежных средств  исполнения полномочий Исполнительного комитета Новоаксубаевского сельского поселения в бюджете 2018 года  Совет Новоаксубаевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района  Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1.     Данные расходы планировать невозможно в связи с высокой дотационностью бюджета Новоаксубаевского сельского поселения, при поступлении дополнительных доходов возможно рассмотрение финансирования данных расходов . (Приложение №1)
2. Настоящее решение  опубликовать на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubaevo.tatar.ru и  обнародовать путем размещения на информационных стендах Новоаксубаевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района.
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Председатель Совета Новоаксубаевского
 сельского поселения Аксубаевского
 муниципального района РТ                                  М.М.Сулейманкин

Приложение № 1
		к Проекту решения Совета
Новоаксубаевского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района РТ
    №         от

О рассмотрении обращения руководителя
Исполнительного комитета Новоаксубаевского
сельского поселения Аксубаевского
муниципального района РТ

1. Постановка на кадастровый учет объектов недвижимости, состоящих на балансе Исполнительного комитета Новоаксубаевского сельского поселения (кладбища – 5 шт, скважины- 3) – 195000 рублей.
1. Обеспечение мер первичной пожарной безопасности (защитная обработка деревянных конструкций чердачных помещений в Новоаксубаевском СДК, Кисинском сельском клубе, приобретение и содержание средств пожаротушения, системы оповещения,  подъездных путей к местам водозабора для пожарной техники, опахивание границ населенных пунктов, установка пожарной сигнализации, установка противопожарное водоснабжение (подземный резервуар с водой в населенных пунктах Азат и п.Федоровский)) – 580000 руб.
1. Разработка схем водоснабжения и водоотведения Новоаксубаевского сельского поселения- 99900 рублей.
1. На оплату разработанного генерального плана  Новоаксубаевского
сельского поселения -304000 рублей.
1. На оплату разработанных правил землепользования и застройки
Новоаксубаевского сельского поселения -99900 рублей.
1. Лицензирование источников водоснабжения населения – 270000руб
3 скважины.
1. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронений  - 250000 рублей на 5 кладбищ,  в том числе дератизация, установка контейнеров для мусора,  содержание подъездных  путей и очистка территорий от застарелых деревьев.
1. Финансирование мероприятий, направленных на развитие сельскохозяйственного производства, малого и среднего бизнеса, в том числе на реализацию программы развития малого и среднего предпринимательства- 90000 рублей.
1. Установка остановочных павильонов, посадочной площадки и заездные карманы.-
1. Создание и содержание санкционированных свалок, сбор и вывоз ТКО-
- 1700000 рублей.
[bookmark: _GoBack]           11.  Борьба с карантинными растениями, вырубка застарелых деревьев, снос    ветхих бесхозных строений – 150000 рублей.

Совет Нов

аксубаевского

сельского поселения

Аксубаевского муниципального района

Республики Татарстан

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

№

от

О рассмотрении обращения руководителя

Исполнительного комитета Новоаксубаевского

сельского поселения Аксубаевского

муниципального района РТ

Согласно Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998

№ 145

-

ФЗ, Бюджетного кодекса Республики Тата

рстан от 29.05.2004

№ 35

-

ЗРТ, а также р

ассмотрев и обсудив обращение руководителя

Исполнительного комитета

Новоаксубаевского

сельского поселения

№ 213

от 21 ноября 2017 года

о

выделении денежных средств

исполнения

полномочий Исполнительного комитета

Но

во

аксубаевского сельского

поселения

в бюджете 2018

года

Совет Ново

аксубаевского

сельского

поселения Аксубаевского муниципального района  Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1.

Данные расходы планировать невозможно в связи с высокой

дотационностью бюджета

Ново

аксубаевского

сельского поселения, при

поступлении дополнительных доходов возможно рассмотрение

финансирования данных расходов . (П

риложение №1)

2. Настоящее решение  опубликовать на официальном сайте Аксубаевского

муниципального района

http://aksubaevo.tatar.ru

и  обнародовать путем

размещения

на информационных стендах Новоаксубаевского

сельского

поселения Аксубаевского муниципального района.

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета

Новоаксубаевского

сельского поселения Аксубаевского

муниципального района РТ

М.М.Сулейманкин

    Совет Нов аксубаевского   сельского поселения   Аксубаевского муниципального района   Республики Татарстан   ПРОЕКТ   РЕШЕНИЕ     №                                                                               от           О рассмотрении обращения руководителя    Исполнительного комитета Новоаксубаевского   сельского поселения Аксубаевского   муниципального района РТ            Согласно Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998    № 145 - ФЗ, Бюджетного кодекса Республики Тата рстан от 29.05.2004    № 35 - ЗРТ, а также р ассмотрев и обсудив обращение руководителя  Исполнительного комитета  Новоаксубаевского   сельского поселения     № 213  от 21 ноября 2017 года    о  выделении денежных средств    исполнения  полномочий Исполнительного комитета  Но во аксубаевского сельского  поселения   в бюджете 2018   года   Совет Ново аксубаевского   сельского  поселения Аксубаевского муниципального района  Республики Татарстан     РЕШИЛ:   1.           Данные расходы планировать невозможно в связи с высокой  дотационностью бюджета  Ново аксубаевского   сельского поселения, при  поступлении дополнительных доходов возможно рассмотрение   финансирования данных расходов . (П риложение №1)   2. Настоящее решение  опубликовать на официальном сайте Аксубаевского  муниципального района  http://aksubaevo.tatar.ru   и  обнародовать путем  размещения   на информационных стендах Новоаксубаевского   сельского  поселения Аксубаевского муниципального района.   3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.               Председатель Совета  Новоаксубаевского       сельского поселения Аксубаевского     муниципального района РТ                                    М.М.Сулейманкин